Epitheta ornantia, quae poetae epicis Romanorum attribuerunt nominibus navium minus sunt varia. Nusquam enim legimus epitheton, quod ad celeritatem sit referendum, ni quis velit inesse hanc notionem in adiectivo, quod Lucretius apposuit ad puppes (velivolas) V., 1442. Vergilius ad mare (velivolum) Aen. I., 224, quem ad locum Servius de hoc adiectivo adnotavit: „duas res significat et quod velis volatur, i. e. transeat, ut hoc loco, et quod velis volat, ut Ennius: velivolas naves.“ — Cetera epitheta, quae in latinis carminibus reperimus, omnia spectant ad speciem navium, nuncupantur enim naves celsae Aen. II., 375; IV., 397 puppes celsae Aen. I., 183; III., 527 caeruleae puppes Aen. VI., 410 (navis Cloanthi est Scylla caerulea Aen. V., 123) pictae abierte puppes Aen. V., 663. Quo modo hic locus esset intelligendus iam Servius dubitavit, qui annotavit „vel in abierte pictae et subaudi in sive abierte, hoc est, quae erant de abierte.“ Mihi quidem proxima interpretatio verissima videtur esse, quod et permultis locis similibus ille ablative usus confirmatur et pictus epitheton navium habendum esse docet Aen. VIII., 93, ubi legimus pictas carinas. — Alio loco commemorantur curvae carinae Aen. II., 179; et navis vocatur uncta abies Aen. VIII., 91. — Neque minus mira est periphrasis, qua usus Vergilius navem descripsit Aen. III., 191 cava trabe currimus aequor; quocum vix licet comparari versus Statii: curvo robore clausum Dis pelagi commendo patrem Theb. V., 287 — 289.

In germanici poetae carmine ter naves commemorantur, quas nuncupavit auctor stark str. 358, quot str. 1061, vil quot str. 1318.

Aratum apud Homerum est ἄρατον πηκτόν II. XIII., 703 apud Lucretium aratum curvum V., 933; VI., 1253. — Flagellum, cuius neque latini poetae mentionem fecerunt neque germanicus, ab Homero nuncupatur μάσης λιγνοῦ II. XI., 532 (alio loco Sirenarum cantus est ἀσιδὴ λιγνοῦ Od. XII., 183) θοῆ II. XVII., 430; ἴμασθλη δαδινή II. XXIII., 583. — A Statio commemorantur fundae teretes Theb. IV., 66 glandes volucres Theb. VIII., 417. — Cum epithetis ab Homero sellis (θρόνοις) appositis ἀργυροῖς Od. VII., 162; VIII., 65; XXII., 341 δαιδαλέοις Od. XVII., 32 quod comparemus, neque apud Latinos reperimus, neque in germanico carmine; similiter e Vergili et Lucretii carminibus afferre possumus, saevum tridentem Aen. I., 138, pulchros fasces Lucr. V., 1234 quorum similia neque graeca neque germanica legimus. — Craterae, quas Homerus nuncupat λέβητας παμφανώντας Od. XIX., 386; αἰθωνας II. IX., 153, a Vergilio commemorantur magnae Aen. I., 724 auro solidae Aen. II., 765; quae adiectiva non magis esse ornantia epitheta arbitror, qnam graeca adiectiva ἀπινον, βοὸς ἄξιον, ἀνθεμόεντα, quae leguntur II. XXIII., 885. — Reliquum est, ut commemoretur epitheton, quod Homerus attribuit tripodi δρυνοιβήτῃ II. XXIII., 702.